Договор № _____
на оказание дополнительных  услуг

[bookmark: P70]д. Мишуткино                                                                      «_____»______________ 201__ г.

Негосударственная общеобразовательная Автономная некоммерческая организация «Детская Академия»  (сокращенное наименование АНО «Детская Академия» ), именуемая в дальнейшем «Исполнитель» или «Академия», осуществляющая образовательную деятельность на основании Лицензии № 74954 бланк серия  50 Л 01 № 0006834, выданной Министерством образования Московской области, в лице  Директора Ивановой Елены Сергеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, дата рождения)

проживающего по адресу: ____________________________________________________________________________,
(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуемый (-ая) в дальнейшем «Воспитанник», законный представитель ____________________________________________________________________________,
именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает услуги по дополнительным развивающим программам.
1.2. Дополнительные образовательные услуги оказываются на платной основе.
1.3. Платные дополнительные услуги предоставляются Исполнителем в целях:
· наиболее полного удовлетворения потребностей населения;
· создания условий для реализации потребителями своих потенциальных возможностей;
· развития индивидуальных способностей детей, их физического, нравственного и интеллектуального потенциала;
· коррекции нарушений развития.
1.4. Оказание платных дополнительных услуг осуществляется по программе дополнительного образования.
2. Взаимодействие Сторон
2.1. Исполнитель обязан:
· Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;
· Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее нормам и правилам, предъявляемым к развивающему процессу;
· Во время оказания дополнительных услуг проявлять уважение к личности ребёнка, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей;
· Предоставить в пользование ребенка на период его пребывания в помещении Исполнителя детские игры и игрушки, наглядные пособия, необходимые для проведения занятий и обеспечить их соответствие экологическим и санитарным требованиям.
· Сохранить место за Воспитанником в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.2. Обязанности Заказчика:
· Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора;
· При поступлении Воспитанника в АНО «Детская Академия» и процессе его обучения. Своевременно предоставлять, все необходимые документы и сведения, предусмотренные Уставом Исполнителя;
· Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства;
· Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Воспитанника на занятиях.
· По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Воспитанника или его отношению к получению дополнительных услуг;
· Возмещать ущерб, причиненный лично или Воспитанником имуществу Исполнителя и других Воспитанников в соответствии с законодательством Российской Федерации;
· В случае выявления заболевания Воспитанника освободить его от занятий и принять меры по его выздоровлению;
· Обеспечить посещение Воспитанником занятий, согласно расписанию;
· Не позднее, чем за 14 календарных дней уведомлять Исполнителя о намерении расторгнуть настоящий Договор.
2.3. Исполнитель вправе:
· Отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении действия этого договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором, и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;
· Изменить расписание занятий в связи с производственной необходимостью;
· Исполнитель имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, уведомив об этом Заказчика за 7 дней до даты расторжения в следующих случаях:
- при систематическом невыполнении родителем своих обязательств по оплате услуг     Исполнителя;
- при невыполнении правил, принятых в АНО «Детская Академия».
· Исполнитель имеет право в случае болезни ребенка и/или отсутствия справки от врача после болезни не оказывать дополнительные услуги
2.4. Заказчик вправе:
· Знакомиться с соответствующими документами и локальными актами Исполнителя;
· Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.
· Заказчик имеет право на два каникулярных месяца в течение одного календарного года.
· Заказчик обязан уведомлять Исполнителя о предоставлении каникулярного месяца не позднее чем за 30 дней до его начала в письменной форме, а также своевременно вносить оплату за каникулярный(е) месяц(ы) в сроки, предусмотренные пунктом 3.3.
3. Оплата услуг Исполнителя
3.1. Заказчик оплачивает дополнительные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, ежемесячно до 20 числа предшествующего месяца в сумме 47 000рублей.
3.2. Размер ежемесячной платы за каникулярный месяц, составляет 25 000 рублей. Порядок оплаты стоимости услуг Исполнителя по настоящему договору указан в подпункте 3.3. настоящего Договора.
3.3. Заказчик обязан ежемесячно, не позднее 20 числа предшествующего месяца, производить оплату услуг Исполнителя в размере, установленном пунктом 3.1. и 3.2. настоящего договора.
3.4. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией об оплате.
3.5. Длительное отсутствие Воспитанника, в том числе по причине заболевания, переезда, отдыха и по иным причинам не является основанием для перерасчета платы за календарный месяц оказания услуг по настоящему договору.
3.6. [bookmark: _GoBack]Заказчик ознакомлен с существующим единовременным взносом в размере 90 000 рублей. И обязуется оплатить его в течение 3-х месяцев с момента подписания настоящего договора.
3.7. Дополнительные услуги, не предусмотренные настоящим Договором, подлежат оплате Заказчиком дополнительно, включая услуги, оказываемые третьими лицами.
4. Срок действия и порядок расторжения настоящего договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует 1 (один) год.
4.2. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Заказчик ознакомлен с Уставом Исполнителя.
4.4. Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор в соответствии с п.2.3.
4.5. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке изменять стоимость услуг в течение срока действия Договора с начала любого календарного месяца в следующих случаях:
- при изменении объема предоставляемых услуг,
- при возрастании стоимости материалов, оборудования и услуг, поставляемых третьими лицами, которое нельзя предусмотреть при заключении настоящего Договора.
4.6. Заказчик обязан информировать Исполнителя о расторжении настоящего договора не менее, чем за 14 дней. В случае информирования Исполнителя менее, чем за 14 дней до даты расторжения договора Заказчик обязан произвести взнос за полный календарный месяц согласно п. 2.2.
4.7. Расторжение договора производится оформлением Соглашения о расторжении договора, подписываемого Исполнителем и Заказчиком.
4.8. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует один год.
4.9. В случае если ни одна из Сторон не менее, чем за 15 дней до даты окончания действия настоящего Договора письменно не заявит другой Стороне о своем отказе от его пролонгации, действие настоящего Договора автоматически продлевается на новый срок, равный одному году, на условиях, действующих АНО «Детская Академия» на дату пролонгации.
5. Ответственность сторон
5.1. За просрочку оплаты за услуги, оказанные Исполнителем, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика оплаты пени в размере 1% (Одного процента) в день от общей суммы задолженности по данному Договору.
5.2. В остальном Заказчик и Исполнитель при разрешении споров руководствуются законодательством РФ.
6. Особые условия договора
6.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру для Исполнителя и Заказчика.
6.2. До заключения настоящего Договора Заказчик получил от Исполнителя всю необходимую информацию о предоставляемых услугах, обеспечивающую возможность принять решение о заключении Договора.
6.3. До заключения Договора Заказчик ознакомлен с принятыми правилами в АНО «Детская Академия» и согласился с ними.
7. Реквизиты Сторон
		Исполнитель
	Заказчик

			ЗАКАЗЧИК

	АНО «Детская Академия»

	Адрес: 143345, Московская область,

	Наро-Фоминский район,

	д. Новоглаголево, ул. Арбатская, д 1

	ОГРН 1155000002739

	ИНН/КПП 5030086029 / 503001001

	Р/с 40703810003310142777

	Банк «Возрождение» (ПАО)

	Наро-Фоминский филиал

	К/с №30101810900000000181

Директор АНО «Детская Академия»

____________________ /Иванова Е.С./

		Ф.И.О

	Паспорт: серия                    номер

	Выдан:

	Адрес:

	тел.(дом.)

	тел.(моб.)

                                    /                                     /

Отметка о получении 2-го экземпляра
Заказчиком
Дата: ____________ Подпись: ___________

1